
 

Produktname  

 

Bio-Früchteriegel Apfel-Banane 

PZN 

 

09174693 

Verkehrsbezeichnung 

 

Bio-Früchteriegel geeignet ab 12 Monaten 

Zutaten (Allergene fett 

markieren) 

 

Apfelsaftkonzentrat* 43%, Bananenpulver* 36 %,  Reisvollkornmehl*, Palmfett*, Dinkel-

Vollkornoblaten* 5 % (Dinkelvollkornmehl*, Karto elstärke*)  

*aus biologischer Landwirtschaft. 

Nährwerte 

 

Nährwerte in Zahlen 

 
Energie (kJ/kcal) 

Fett (g) 

davon gesättigte Fettsäuren (g) 

Kohlenhydrate (g) 

davon Zucker (g) 

Eiweiss (g) 

Salz (g) 

1512/358 

7.0 

4.2 

68.0 

53.0 

3.4 

0.13 

Nettofüllmenge 

 

e25g 

Aufbewahrung/Verwendung 

 

Bitte trocken lagern. Reste im Kühlschrank 2-3 Tage haltbar. 

Gebrauchsanleitung (falls 

dies notwendig ist, um das 

Erzeugnis richtig 

zuzubereiten) 

 

geeignet als Zwischenmahlzei 

Hersteller 

 

Holle baby food GmbH 

CH-4125 Riehen 

Tel.: +41 61 645 96 00 

www.holle.ch 


